

**Protokół Nr XXI/2017**  
**z XXI Sesji Rady Gminy Strachówka,**  
**która odbyła się w dniu 29 marca 2017r.**

Stan Rady	15 radnych.
Obecnych na posiedzeniu	15 radnych.
Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.	
Spoza grona Rady w posiedzeniu udział wzięli:	
Piotr Orzechowski	Wójt Gminy
Krzysztof Jeziernski	Sekretarz Gminy
Elżbieta Książek	Skarbnik Gminy
Henryk Szczęsny	Dyrektor Samorządowego Zespołu Obsługi Ekonomiczno – Administracyjnej Szkół w Strachówce
Magdalena Suchenek	Radna Powiatu Wołomińskiego
Anita Walulik	Radca Prawny
Robert Piwowarczyk	Dzielnicy

Sołtysi – lista obecności w załączeniu.  
Sesja trwała od godz. 13:00 do godz. 15:30.

**Pkt. 1**

Otwarcia XXI sesji Rady Gminy Strachówka dokonała Przewodnicząca rady p. Anna Ołdak, która powitała radnych, sołtysów oraz gości zaproszonych. Poinformowała, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu bierze udział 15 radnych, w związku z tym uchwały podjęte na dzisiejszej Sesji będą prawomocne.

**Pkt. 2**

Anna Ołdak – Przewodnicząca Rady Gminy zgłosiła następujące wnioski do porządku XXI Sesji :

1) dopisać jako pkt. 8a: „ Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Wołomińskiego zadania z zakresu dróg publicznych, dotyczącego przebudowy skrzyżowań dróg powiatowych z drogami gminnymi w gminie Strachówka;

2) dopisać jako pkt. 8b: „ Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Wołomińskiego zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi w zakresie utrzymywania zieleni przydrożnej, chodników oraz rowów w granicach administracyjnych gminy Strachówka.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła zgłoszone wnioski ( w głosowaniu wzięło udział 15 radnych ).

Po przyjęciu wniosków porządek obrad XXI sesji przedstawia się następująco:

1.Otwarcie obrad Sesji .

2. Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków w sprawie ewentualnych zmian.
3. Sprawozdanie z pracy Przewodniczącej Rady Gminy Strachówka w okresie między sesjami.
4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Strachówka na 2017 rok.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Strachówka na lata 2017 – 2029.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Strachówka”.
- 8a. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie w sprawie przejęcia od Powiatu Wołomińskiego zadania z zakresu dróg publicznych dotyczącego przebudowy skrzyżowań dróg powiatowych z drogami gminnymi w gminie Strachówka
- 8b: „ Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Wołomińskiego zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi w zakresie utrzymywania zieleni przydrożnej, chodników oraz rowów w granicach administracyjnych gminy Strachówka.
9. Zapytania i wolne wnioski.
10. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski.
11. Sprawy różne.
12. Zakończenie XXI Sesji Rady Gminy.

Pkt. 3

Anna Ołdak – Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła sprawozdanie ze swojej pracy w okresie między sesjami – załącznik do protokołu.  
Sprawozdanie została przyjęte bez uwag.

Pkt. 4

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności w okresie między sesjami – załącznik do protokołu.

Pkt. 5

Henryk Szczęsny – Dyrektor Samorządowego Zespołu Obsługi Ekonomiczno – Administracyjnej Szkół w Strachówce omówił temat dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. W związku z przepisami

wprowadzającymi ustawę - Prawo oświatowe , z dniem 1 września 2017r. każda szkoła podstawowa działająca na podstawie ustawy o systemie oświaty z mocy ustawy przekształca się w 8.letnią szkołę podstawową, a gimnazja ulegają likwidacji poprzez wygaszanie. Pierwszym etapem realizacji reformy było podjęcie przez Radę Gminy Strachówka w dniu 3 marca 2017r. uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. Uchwała miała charakter intencyjny i stanowiła podstawę do zasięgnięcia opinii Mazowieckiego Kuratora Oświaty - wniosek o wydanie decyzji dostarczony w dniu 3 marca 2017r. Kurator w dniu 20 marca 2017r. wydał pozytywną opinię w sprawie tej uchwały. Ponadto przedmiotowa uchwała została przekazana do zaopiniowania do organizacji związkowych działających w oświacie: NSZZ „Solidarność” oraz Związku Nauczycielstwa Polskiego. Oba związki zaopiniowały przekazaną im uchwałę pozytywnie.

Rada Gminy w wyniku głosowania jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXI/153/2017 w sprawie dostosowania szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego ( w głosowaniu wzięło udział 15 radnych ).

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy odczytał fragment opinii NSZZ Solidarność odnośnie sieci szkół w Gminie Strachówka, na którą zwróciła uwagę radna podczas posiedzenia Komisji Oświaty: „ Jednoznacznie na podstawie opinii związkowców, dla których miejsca zatrudnienia organem prowadzącym jest Gmina Strachówka, zwracamy uwagę, że pozostawienie uczniów klasy 7 i 8 w szkole w Rozalinie nie jest dla nich korzystne ze względu na ograniczony dostęp m.in. do bazy sportowej, uspołecznienie, ze względu na ofertę edukacyjną. Oceniamy, że proponowane zmiany nie do końca uwzględniają potrzeby uczniów i w niewielkim stopniu naruszają interes nauczycieli”. Stąd też apeluje do pani dyrektor i rodziców, aby dopilnować, by wypracowany konsensus stał się faktem, gdyż widzi, że nawet związkowcy poruszyli to, co starał się przekazać na zebraniu z rodzicami w Rozalinie. Pozostawienie uczniów klas 7 i 8 w szkole w Rozalinie w niewielkich klasach będzie dla nich krzywdą, korzystniej będzie jeśli przejdą do szkoły większej, otrą się o szerszą społeczność, bo przecież wkrótce muszą pójść do liceów i techników. W szkole w Rozalinie jest dobry klimat dla małych dzieci, te starsze powinny uczyć się w większych klasach, rywalizować, dawać sobie radę w większym gronie. Jeszcze raz prosi o zachowanie wspólnie wypracowanego konsensusu

Pkt. 6

Zmiany w budżecie Gminy Strachówka na 2017 rok przedstawiła Skarbnik Gminy p. Elżbieta Książek.

Na wniosek radnego p. Krzysztofa Gawor szerzej omówiono zmiany w budżecie w zakresie: dz. 700- zadanie „ Rozbiórka i odbudowa budynku gminnego w Strachówce przy ul. Norwida 5 na cele rehabilitacyjno – usługowe wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną w celu pobudzania aktywności gospodarczej”, dz. 754 – zadanie inwestycyjne „Doposażenie jednostki OSP w Równem – 55.000 zł”, dz. 801- zadanie inwestycyjne „ Remont i modernizacja pomieszczeń w budynku ZS w Strachówce”, dz.926 – zadanie „ Zakup gruntu pod plac zabaw w miejscowości Zofinin”, dz. 600, zadanie – „Wznowienie znaków granicznych dróg gminnych, zakup znaków drogowych i tablic kierunkowych”

Na wniosek radnego. Sylwestra Ołdak szerzej omówiono zmianę w budżecie w zakresie dz. 900 – zadanie : „ Wykonanie dokumentacji na budowę zbiornika retencyjnego na terenie gminy Strachówka”.

Na wniosek radnej p. Elżbiety Bąkowskiej szerzej omówiono zmiany w zakresie dz. 750 – wydatki na wynagrodzenia, remont pomieszczeń i samochodu gminnego oraz wydatki inwestycyjne.

Na wniosek sołtys wsi Równe wyjaśniono kwestię dodatkowych środków na „Doposażenie placu zabaw w Równem i Jadwisinie oraz przyznania nagrody z budżetu gminy w związku z otrzymaniem tytułu Sołtys Roku”

Rada Gminy w wyniku głosowania jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXI/154/2017 w sprawie zmian w budżecie Gminy Strachówka na 2017 rok ( w głosowaniu wzięło udział 15 radnych ).

Piotr Orzechowski- Wójt Gminy podziękował radnym za przegłosowanie zmian w budżecie zapewniając, iż środki publiczne będą wydawane jak najrozsądniej, najoszczędniej. Wszystkie oszczędności chce przeznaczać na kolejne remonty dróg, bo takie są oczekiwania mieszkańców. Nie chce, by powtórzyła się sytuacja, że po zimie niektóre drogi znowu są nieprzejezdne..

Z uwagi na nagłą sytuację losową Przewodnicząca Rady Gminy p. Anna Ołdak opuściła Sesję, dalsze obrady poprowadził W-ce Przewodniczący Rady Gminy p. Krzysztof Gawor.

Pkt. 7

Elżbieta Książek – Skarbnik Gminy poinformowała, że przyjęte zmiany w budżecie automatycznie zmieniają Wieloletnią Prognozę Finansową.

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy omówił aktualną sytuację związaną z wprowadzonym do WPF nowym zadaniem pn. „ Proekologiczne inwestycje w OZE źródłem oszczędności mieszkańców gmin Stoczek, Strachówka, Długosiodło i Jadów.”

Rada Gminy w wyniku głosowania jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXI/155/2017 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Strachówka na lata 2017 – 2029 ( w głosowaniu wzięło udział 15 radnych ).

Pkt. 8

Magdalena Suchenek – pracownik Urzędu Gminy przedstawiła temat opieki nad zwierzętami bezdomnymi skupiając się na omówieniu warunków nowo podpisanych umów w zakresie: : zapewnienia bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, przeprowadzenia zabiegów sterylizacji i kastracji wolno żyjących kotów, odławiania bezdomnych zwierząt, odławiania zwierząt biorących udział w zdarzeniu drogowym i wymagających opieki weterynaryjnej, obowiązkowej kastracji albo sterylizacji zwierząt bezdomnych, uspienia ślepych miotów.

Robert Piwowarczyk – Dzielnicowy poinformował o przepisach kodeksu karnego w zakresie obowiązków właścicieli w stosunku do utrzymywanych zwierząt.

Rada Gminy jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXI/156/2017 w sprawie przyjęcia „ Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Strachówka ( w głosowaniu wzięło udział 15 radnych).

Pkt. 8a.

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy przedstawił warunki przejęcia od Powiatu Wołomińskiego zadania z zakresu dróg publicznych dotyczącego skrzyżowania dróg powiatowych z drogami gminnymi w gminie Strachówka – chodzi o realizację porozumień w zakresie modernizacji 3 dróg, na które Gmina Strachówka otrzymała dofinansowanie od Marszałka Województwa Mazowieckiego. Przypomniął, że porozumienia miały dla naszej gminy ogromne znaczenie bowiem otrzymaliśmy na każdą drogę dodatkowo 2 punkty do ogólnej punktacji , dzięki którym zakwalifikowaliśmy się do dofinansowania.

Rada Gminy jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXI/157/2017 w sprawie przejęcia od Powiatu

Wołomińskiego zadania z zakresu dróg publicznych dotyczącego przebudowy skrzyżowań dróg powiatowych z drogami gminnymi w gminie Strachówka ( w głosowaniu wzięło udział 15 radnych ).

Pkt. 8b

Krzysztof Jezierski – Sekretarz Gminy poinformował, że wzorem lat ubiegłych proponuje się zawarcie porozumienia w zakresie przejęcia od Powiatu Wołomińskiego zadania polegającego na utrzymaniu zieleni przydrożnej, chodników i rowów w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych gminy Strachówka.  
Rada Gminy Strachówka jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXI/158/2017 w sprawie przejęcia od Powiatu Wołomińskiego zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej, chodników oraz rowów w granicach administracyjnych gminy Strachówka ( w głosowaniu wzięło udział 15 radnych ).

Pkt. 9

Zapytania , interpelacje, wolne wnioski:

1.Beata Paczkowska – radna zgłosiła konieczność remontu drogi w Równem w kierunku Krawcowizny ,zawsze po wiosennych roztopach i większych opadach deszczu droga jest nieprzejezdna pomimo tego, że była już kilkakrotnie remontowana i równana.

2.Ewa Mikulska – radna zapytała o organizację nauki w Zespole Szkół w Strachówce podczas strajku w dniu 31marca 2017r. Wie, że była oficjalna prośba do uczniów, żeby w tym dniu nie przychodziły do szkoły. Co będzie z listą obecności i zajęciami dla nauczycieli, którzy nie strajkują.

3.Ewa Sikora-Buta – radna zapytała, czy planowana jest się wymiana przepustu w Kątach Czernickich ( Stoki )

Pkt. 10

Odpowiedzi na zapytania , interpelacje, wolne wnioski:

1. Piotr Orzechowski – Wójt Gminy poinformował, że przy okazji remontu drogi Równe – Krawcowizna zostanie wymieniony przepust, być może to jest przyczyną, iż po wiosennych roztopach i większych opadach droga staje się nieprzejezdna.

Ewa Zbrzeźniak – radna dodała, że członkowie Komisji Budżetu, Rolnictwa, Bezpieczeństwa Przeciwpożarowego chcą w najbliższy wtorek obejrzeć tę i inne drogi gminne by wspólnie z Wójtem ustalić sposób remontu.

2.Sebastian Radzio – radny, nauczyciel Zespołu Szkół w Strachówce odniósł do tematu strajku informując, że uczniowie byli poinformowani o tym, że w placówce będzie strajk. Dzieci, które przyjdą w tym dniu do szkoły będą miały zapewnioną opiekę nauczycieli, którzy nie wyrazili takiej woli. Jest rzeczą jasną, że ci nauczyciele nie są w stanie zaopiekować się grupą 200 uczniów. Osobiście należy do grona osób strajkujących wobec tego nie będzie sprawdzał listy obecności. Celem strajku jest protest przeciwko wprowadzeniu reformy oświaty.

3.Piotr Orzechowski – Wójt Gminy zapewnił, że przepust na drodze w Kątach Czernickich ( Stoki ) zostanie wymieniony w ramach własnego budżetu.. Gmina nie będzie w tym roku

korzystała ze środków WFOŚiGW ze względu na zmienione zasady dofinansowania tego typu zadania.

Pkt. 11

Ewa Zbżeźniak – radna odniosła się do tematu przyznania nagrody dla sołectwa Równe ( nagroda dla Sołtysa Roku p. Hanny Wronka) informując, że były ustalenia z Panią Sołtys, iż do sesji sama poinformuje radnych ze swojego okręgu, na co nagroda ma być przeznaczona. Propozycji ze strony Pani Sołtys nie było, wobec tego w budżecie taka pozycja nie znalazła się. Nie rozumie więc sugestii Pani Sołtys nt. kto powinien decydować o przeznaczeniu nagrody.

Hanna Wronka – sołtys sołectwa Równe poinformowała, że wypowiedź jej wynika z tego, iż w zmianach w budżecie zauważyła kwotę 3.000 zł na wyposażenie placu zabaw w Równem i pomyślała, że to jest ta nagroda. Poza tym uważa, że o przeznaczeniu nagrody mieszkańcy chcą rozmawiać na Zebraniu Wiejskim, na które chcą zaprosić Wójta Gminy.

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy przyjął zaproszenie, wypowiedział się także odnośnie tematu nagrody informując, że musi być propozycja jej przeznaczenia by móc ją zapisać w budżecie.

Jolanta Wiśniewska – sołtys wsi Rozalin zapytała o termin budowy przydomowych oczyszczalni ścieków.

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy poinformował, że jesteśmy w trakcie drugiego uzupełnienia wniosku, dołożymy starań, by wszystko uzupełnić prawidłowo. Jesteśmy na liście biorących, ale dopóki nie mamy podpisanej umowy to nic nie jest pewne. Realizacja inwestycji planowana jest na przyszły rok. W tym roku chcemy wykonać wodociągi – oczywiście jeśli otrzymamy środki.

Magdalena Suchenek – Radna Powiatu Wołomińskiego przekazała informacje na temat sytuacji związanej z ptasią grypą. Następnie podziękowała radnym i sołtysom z Wiktorii, Osęki i Księżyk za udział w Sesji Rady Powiatu i wsparcie odnośnie przeznaczenia środków przez Powiat na budowę drogi do Wiktorii.

Katarzyna Kosmalska – sołtys wsi Wiktorii i Piotr Orzechowski – Wójt Gminy wyrazili swoje podziękowanie p. Magdalenie Suchenek za działalność na rzecz Gminy Strachówka, co wcale nie jest takie proste – w końcu mamy swojego przedstawiciela w Powiecie Wołomińskim, który skutecznie zabiega o nasze sprawy. Tak samo powinno być w przyszłości – stawiać na jedną osobę.

Hanna Wronka – sołtys wsi Równe poinformowała, że zgłaszała fakt ulatniającego się gazu przy świetlicy w Równem, co w tej sprawie zrobiono. Poprosiła o uzupełnienie znaku drogowego ( na łuku w Równem ), który został uszkodzony podczas wypadku. Przekazała opinię mieszkańców Równego odnośnie remontowanej drogi- chodzi użyty na drogę materiał, który przebija opony. Odniosła się jeszcze do drogi, o którą wniosowały radne, uważa, że powinna zostać okopana rowami być może zrobiony jakiś odpływ i wówczas nie byłoby kłopotów z przejezdnością.

Krzysztof Jezierski – Sekretarz Gminy odpowiedział, że Wójt dzwonił w sprawie

ulatniającego się gazu do wykonawcy, który już do tej pory powinien sprawdzić usterkę.. Słyszając, że jeszcze tego nie zrobił, niezwłocznie wystąpi do niego z oficjalnym pismem.

Magdalena Suchenek – Radna Powiatu Wołomińskiego poinformowała, że zgłosiła do Powiatu zapotrzebowanie na znak drogowy w Równem.

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy wypowiedział się na temat remontu drogi w Równem informując, że remont nie został jeszcze skończony, czekamy na wykonawcę, który wejdzie z równiarką i walcem. W trakcie remontu nie można było tego wykonać ze względu na zbyt grząski teren. Co do użytego materiału to uważa, że jest odpowiedni na tę właśnie drogę. Okopanie rowami drugiej drogi w Równem jest kwestią trudną, bo rowy są własnością rolników, Gmina może udrażniać jedynie rowy przy drogach. Proponuje zobaczyć, jak to wygląda na mapach.

Krzysztof Gawor – radny zgłosił konieczność wkopania przepustu na skrzyżowaniu dróg (powiatowej z gminną) w miejscowości Rozalin. Brak przepustu powoduje zalewanie pobliskiej nieruchomości.

Elżbieta Bujalska – pracownik Urzędu Gminy udzieliła odpowiedzi na zapytanie radnej p. Ewy Mikulskiej (zgłoszone podczas sesji w dniu 3 marca 2017r. odnośnie naboru na stanowisko w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Strachówce.

Monika Andrulonis – sołtys wsi Księżyki zapytała o plany wobec drogi w Księżykach.

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy oddał inicjatywę w kwestii naprawy tej drogi p. Sołtys.

Właściwie wszystkie prace związane z remontami dróg chce realizować we współpracy z sołtysami.

Katarzyna Kosmalska – sołtys wsi Wiktoria zapytała o ustalenia w sprawie drogi Wiktoria – Radoszyna,

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy odpowiedział, że ustalono, iż Gmina Dobre okopie drogę rowami, podczas prac geodeta ma wkopać solidnie kołki, żeby nikt już ich nie usunął.

Będzie się widział wkrótce z Wójtem Dobrego podczas turnieju piłki nożnej.

*Wójt Wójt do Jędrze*

Pkt. 12

Podsumowania i zamknięcia XXI Sesji Rady Gminy Strachówka dokonał W-ce Przewodniczący Rady p. Krzysztof Gawor dziękując zebranym za czynny udział w obradach.

ulatniającego się gazu do wykonawcy, który już do tej pory powinien sprawdzić usterkę.. Słyszac, że jeszcze tego nie zrobił, niezwłocznie wystąpi do niego z oficjalnym pismem.

Magdalena Suchenek – Radna Powiatu Wołomińskiego poinformowała, że zgłosiła do Powiatu zapotrzebowanie na znak drogowy w Równem.

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy wypowiedział się na temat remontu drogi w Równem (koło p. Kalinowskich ) informując, że remont nie został jeszcze skończony, czekamy na wykonawcę, który wejdzie z równarką i walcem. W trakcie remontu nie można było tego wykonać ze względu na zbyt grząski teren. Co do użytego materiału to uważa, że jest odpowiedni na tę właśnie drogę. Okopanie rowami drogi w Równem (koło p. Więch ) jest kwestią trudną, bo rowy są własnością rolników, Gmina może udrażniać jedynie rowy przy drogach. Proponuje zobaczyć, jak to wygląda na mapach.

Krzysztof Gawor – radny zgłosił konieczność wkopania przepustu na skrzyżowaniu dróg (powiatowej z gminną ) w miejscowości Rozalin. Brak przepustu powoduje zalewanie pobliskiej nieruchomości.

Elżbieta Bujalska – pracownik Urzędu Gminy udzieliła odpowiedzi na zapytanie radnej p. Ewy Mikulskiej (zgłoszone podczas sesji w dniu 3 marca 2017r. odnośnie naboru na stanowisko w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Strachówce.

Monika Andrulonis – sołtys wsi Księżyki zapytała o plany wobec drogi w Księżykach ( koło p. Skowerskich ).

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy oddał inicjatywę w kwestii naprawy tej drogi p. Sołtys. Właściwie wszystkie prace związane z remontami dróg chce realizować we współpracy z sołtysami.

Katarzyna Kosmalska – sołtys wsi Wiktorina zapytała o ustalenia w sprawie drogi Wiktorina – Radoszyna,

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy odpowiedział, że ustalono, iż Gmina Dobre okopie drogę rowami, podczas prac geodeta ma wkopać solidnie kołki, żeby nikt już ich nie usunął. Będzie się widział wkrótce z Wójtem Gminy Dobre wówczas wróci do tematu.

Pkt. 12

Podsumowania i zamknięcia XXI Sesji Rady Gminy Strachówka dokonał W-ce Przewodniczący Rady p. Krzysztof Gawor dziękując zebrany za czynny udział w obradach.

PRZEWODNICZĄCY RADY  
Anna Dziak